Ini yang membuat kriteria MABIMS, meskipun
sifatnya ad-hoc, menjadi highly unreliable.

6Sabiq, A., Yusuf, Abu, “Kalender Hijriyah, Kalender Umat Islam”, dimuat dalam majalah

al-Mawaddah, Vol.36, edisi Khusus, Dzulhijjah 1431-Muharram 1432 H / November 2010 –
Januari 2011a, baca juga dalam penjelasan Ruswa Darsono, Penanggalan Islam, Tinjauan Sistem,
Fiqih dan Hisab Penanggalan, Yogyakarta: LABDA Press, 2010, h.

Jika kriteria yang saat ini berlaku (wujudul hilal dan ketinggian
minmal 2 derajat) tetap menjadi acuan Ormas-ormas Islam, maka potensi
perbedaan akan terus terjadi pada tahun-tahun mendatang:
1. Idul Fitri 1432/2011 berpotensi terjadi perbedaan karena tinggi bulan

hanya sekitar 2o.
2. Awal Ramadhan 1433/2012 dan 1434/2013 berpotensi terjadi

perbedaan karena tinggi bulan hanya sekitar 2o dan 0,7o.
3. Awal Ramadhan dan Idul Fitri 1434/2014 berpotensi terjadi perbedaan

karena tinggi bulan hanya sekitar 0,8o.